ЭЛЕКТОРАЛЬНЫЙ ПАСПОРТ

Ковалинского сельского поселения

Урмарского муниципального района
	№
	Наименование

населенных

пунктов, входящих в

состав поселения
	Количество дворов (личных хозяйств)
	Численность населения
	Расстояние до административного центра муниципального района (км)
	Наличие дорог с твердым покрытием до административного центра поселения (км)
	Наличие постоянного автобусного сообщения
	Школы (количество учеников)
	Детский сад (количество детей)
	Учреждения здравоохранения
	Учреждения культуры
	Отделения связи

	1.
	с. Ковали
(административный центр поселения)
	476
	935
	9
	-
	+
	СОШ

(138)
	ДС

(22)
	ФАП
	СДК

МБ

Б
	+

	2.
	д.Буинск
	88
	109
	11
	2,8
	-
	-
	-
	ФП
	СК
	-

	3.
	д. Систиби
	127
	172
	14,5
	2,8
	-
	НОШ

(2)
	-
	ФП
	СК
	-

	4.
	д. Чирш - Сирма
	118
	106
	16
	2,8
	-
	-
	-
	ФП
	СК
	-

	5.
	д. Ст. Муратово
	165
	295
	12
	3,5
	+
	НОШ

(10)
	-
	ФАП
	СК
	-

	
	ИТОГО:
	974
	1617
	
	3

(150)
	1

(22)
	5
	7
	1


Глава поселения – Иванов Николай Ильич. Телефон:(8-244) 38-2-31.

                               (Ф.И.О. главы поселения)
Количество депутатов представительного органа поселения – 14.
Адрес администрации: Урмарский район, с. Ковали, ул. Ленина, д.43.
